[image: ]
Администрация
Красноозерного сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От «27» июня  2025  года                             №322

О сносе самовольной постройки
или ее приведении в соответствие
с установленными требованиями

В соответствии с п. 4 ст. 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, на основании акта осмотра  от 20.06.2025 № 2 членами комиссии по вопросам самовольного строительства на территории  Красноозерного сельского поселения, не предоставленном в установленном порядке,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Признать самовольной постройкой  капитальный объект: предположительно гараж или сарай с навесом, расположенный  на земельном участке в кадастровом квартале 47:03:0908003 (ориентир: напротив земельного участка с кадастровым номерам 47:03:0908003;643), из состава земель государственная собственность на которые не разграничена и не предоставленной в установленном порядке.
2. Привести в соответствие с действующим законодательством самовольную постройку капитальный объект: предположительно гараж или сарай с навесом, расположенный  на земельном участке в кадастровом квартале 47:03:0908003 (ориентир: напротив земельного участка с кадастровыми номерами 47:03:0908003:643).
3. Установить срок  в качестве досудебного урегулирования возникших вопросов для лица, осуществившему самовольную постройку - 6 (шесть) месяцев с даты  размещения постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение  в сети Интернет https://krasnoozernoe.ru/ и публикации в средствах массовой информации в сетевом издании «Ленинградское информационное агентство» (ЛЕНОБЛИНФОРМ), и размещении на информационном щите д. Светлое, для приведения самовольной постройки  в соответствие с установленными требованиями или сноса самовольной постройки.
5. В течение 7 рабочих дней со дня подписания настоящего постановления обеспечить размещение на информационном щите в д. Светлое,  вблизи земельного участка , на котором создана самовольная постройка, указанная в п. 1 настоящего постановления, сообщения о планируемом сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Красноозерного сельского поселения в сети Интернет и опубликовать в средствах массовой информации в сетевом издании «Ленинградское информационное агентство» (ЛЕНОБЛИНФОРМ).
                 Глава администрации                                                                  А.В.Рыбак
исп. Волкова Л.Н. тел: (881379) 67-517
[bookmark: _GoBack]Разослано: дело-2
image1.jpeg